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SESIÓN DE LA SALA DE COMPETENCIA DE 29 DE JUNIO 2022 

______________________________________________________________________ 

 

CIRCUNSTANCIAS DE TIEMPO Y LUGAR: 

 

Madrid, a 29 de junio de 2022, 09:30 horas.  

Sala de Competencia del Consejo de la Comisión Nacional de los Mercados y la 
Competencia. 

 

ASISTENTES: 

 

Presidenta: Dª. Cani Fernández Vicién 

 

Consejeros: Dª. Mª Pilar Canedo Arrillaga, D. Carlos Aguilar Paredes, D. Josep 
Maria Salas Prat 

  

Secretario del Consejo: D. Miguel Bordiu García-Ovies 
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ORDEN DEL DÍA DE LA SALA DE COMPETENCIA DE  

29 DE JUNIO DE 2022 

 

 

 1. Seguimiento de asuntos en Sala.  

 2. Información de la Dirección de Competencia.  

 2.1. C/1307/22 MARGUERITE / RCC.  Para resolución.  

 2.2. C/1306/22 RODENSTOCK GMBH / PENASANDA INVESTMENTS, 

S.L.U.  Para conocimiento.  

 2.3. SNC/DE/134/21 VITA CAPITAL TRADING. Informe de artículo 21.  

 2.4. SNC/DE/152/21 ELEKTRON COMERCIALIZADORA DE ENERGIA, S.L. 

Informe de artículo 21.  

 2.5. CFT/DE/128/21 FACTOR ENERGÍA, S.A. /  NEDGIA CATALUNYA, S.A. 

(CUPS ES0230010278174377HL). Informe de art. 21.  

 2.6. CFT/DE/175/21 GLOBAL FACIES, S.L.U. / I-DE REDES ELÉCTRICAS 

INTELIGENTES S.A.U. (CAÑADA FV1). Informe de art. 21.  

 2.7. CFT/DE/188/21 CORTESOL ENERGY, S.L. /  I-DE REDES 

ELÉCTRICAS INTELIGENTES S.A.U. (FV CORTES SOLAR). Informe de 

artículo 21.  

 2.8. CFT/DE/201/21 REVIALSA INVERSIONES, S.L. / I-DE REDES 

ELÉCTRICAS INTELIGENTES, S.A.U.  (ISF MUCHO SOL DE MOTA). 

Informe de art. 21.  

 2.9. CFT/DE/025/22 SNOW LEOPARD INVEST, S.L. Y CANIS LUPUS 

INVEST S.L. / REE (NUDO CAMPANARIO 400 KV). Informe de art. 21.  

 2.10. CFT/DE/057/22 ENERGÍAS RENOVABLES SAN ADRIÁN DE 

JUARROS / I-DE REDES ELÉCTRICAS INTELIGENTES, S.A.U. Y RED 

ELÉCTRICA DE ESPAÑA, S.A.. Informe de art. 21.  

 2.11. CFT/DTSA/242/21 AXENT VS DGT (ACCESO INFRAESTRUCTURA). 

Informe de art. 21.  

 2.12. Información de la Dirección de Competencia sobre otros asuntos y 

actuaciones de esa Dirección.  
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 3. Asuntos para examen y, en su caso, decisión.  

 3.1. S/0026/19 MERCK SHARP DOME S.A.  Para conocimiento.  

 3.2. SNC/DC/092/22 ALBIA / TANATORIO DE MARIN. Para resolución.  

 3.3. RP/010/21 CEMEX ESPAÑA OPERACIONES S.L.U. EXPEDIENTE 

S/DC/0525/14. Para discusión y, en su caso, aprobación.  

 3.4. RP/011/21 BETÓN CATALÁN S.A. EXPEDIENTE S/DC/0525/14. Para 

discusión y, en su caso, aprobación.  

 3.5. RP/001/22 CEMENTOS PORTLAND VALDERRIVAS S.A. 

EXPEDIENTE S/DC/0525/14. Para discusión y, en su caso, aprobación.  

 4. Ruegos y preguntas.  

 5. Aprobación del acta de la sesión.  
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RELACIÓN DE ACUERDOS ADOPTADOS EN LA  
SESIÓN DE 29 DE JUNIO DE 2022 

 
En la sesión celebrada el 29 de junio de 2022 fueron adoptados los siguientes 
acuerdos: 
 

• Resolución en el expediente C/1307/22 MARGUERITE / RCC. 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente SNC/DE/134/21 VITA CAPITAL TRADING. 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente SNC/DE/152/21 ELEKTRON COMERCIALIZADORA DE 
ENERGIA, S.L.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente CFT/DE/128/21 FACTOR ENERGÍA, S.A. /  NEDGIA 
CATALUNYA, S.A. (CUPS ES0230010278174377HL).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente CFT/DE/175/21 GLOBAL FACIES, S.L.U. / I-DE REDES 
ELÉCTRICAS INTELIGENTES S.A.U. (CAÑADA FV1).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente CFT/DE/188/21 CORTESOL ENERGY, S.L. /  I-DE REDES 
ELÉCTRICAS INTELIGENTES S.A.U. (FV CORTES SOLAR).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente CFT/DE/201/21 REVIALSA INVERSIONES, S.L. / I-DE 
REDES ELÉCTRICAS INTELIGENTES, S.A.U.  (ISF MUCHO SOL DE 
MOTA).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente CFT/DE/025/22 SNOW LEOPARD INVEST, S.L. Y CANIS 
LUPUS INVEST S.L. / REE (NUDO CAMPANARIO 400 KV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente CFT/DE/057/22 ENERGÍAS RENOVABLES SAN ADRIÁN DE 
JUARROS / I-DE REDES ELÉCTRICAS INTELIGENTES, S.A.U. Y RED 
ELÉCTRICA DE ESPAÑA, S.A. 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente CFT/DTSA/242/21 AXENT VS DGT (ACCESO 
INFRAESTRUCTURA).  

• Resolución en el expediente SNC/DC/092/22 ALBIA / TANATORIO DE 
MARIN 

• Acuerdo en el expediente RP/010/21 CEMEX ESPAÑA OPERACIONES 
S.L.U.  

• Acuerdo en el expediente RP/011/21 BETÓN CATALÁN S.A 

https://www.cnmc.es/node/395443
https://www.cnmc.es/expedientes/sncdc09222
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• Acuerdo en el expediente RP/001/22 CEMENTOS PORTLAND 
VALDERRIVAS S.A  

El resto de puntos incluidos en el orden del día fueron conocidos o pospuestos. 

 

 


